COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com
sede em Novo Hamburgo,  na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº
94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de Contratação Direta, atas, contratos, aditamentos
e apostilamentos: PCD 266/2021; peças diversas para motosserra, Lawisch e Kfmáquinas, R$ 177,50
e R$ 5,50; PCD 267/2021; Carcaça da engrenagem, extensão encaixe e jogo de soquete, Fati, RS
Máquinas e Ferramentas Gerais, R$ R$ 337,93, R$ 169,00 e R$ 32,48; PCD 269/2021; Conserto do
portão  de  estacionamento  da  Rodoviária,  JFC,  R$  5.600,00;  PCD  271/2021;  Cancelado;  PCD
276/2021; Cancelado;  PCD 285/2021; Peças diversas para motosserra,  RS Máquinas,  R$ 933,10;
PCD 288/2021; Cancelado; PCD 289/2021; 01 Toner colorido para impressora, Ps-Lag, R$ 260,00;
PCD  290/2021;  Publicação  do  edital  nº  011-A/2021,  Grupo  Sinos,  R$  514,80;  PCD  291/2021;
Publicação extrato do edital n° 05/2021, Grupo Sinos, R$ 772,20; PCD 292/2021; 02 unidades de vaso
sanitário,  Ferral,  R$ 268,00;  PCD 293/2021; Publicação cancelamento edital nº 011-A/2021,  Grupo
Sinos,  R$ 386,10;  PCD 294/2021; Publicação de aviso de licitação n° 012/2021, Grupo Sinos, R$
514,80; PCD 295/2021; Peças para motosserra, Soberana e KF Máquinas, R$ 58,00 e R$ 673,00;
PCD 296/2021; Peças para roçadeira, Rs Máquinas e Ferral, R$ 775,26 e R$39,80; PCD 297/2021; 25
unidades  de  óleo  dois  tempos,  KF  Máquinas,  R$  750,00;  PCD  298/2021;  01  unidade  de  cinto
ergonômico,  Epi  Sinos,  R$  51,21;  PCD  299/2021;  01  vidro  instalado  automóvel  Voyage  2009,
Alexandre Para-brisas, R$ 215,00; PCD 300/2021; 01 vidro para a Rodoviária, D´Matos, R$ 350,00;
PCD  301/2021;  Luvas  Nitrílicas,  Genial,  R$  2.030,00;  PCD  302/2021;  02  aparelhos  de  Ar-
condicionado, Klima, R$ 3.320,10; PCD 303/2021; Instalação de Ar-condicionado, Flávio Schneider, R$
900,00;  PCD  304/2021;  01  Aparelho  de  micro-ondas,  Benoit,  R$  440,00;  PCD  305/2021,  01
Refrigerador 240 litros, Benoit, R$ 1.980,00; PCD 306/2021; 01 Fogão 4 bocas, Benoit, R$ 546,00;
PCD 307/2021; 01 balcão 2 portas, Office Shop, R$ 495,78; PCD 308/2021; 01 fragmentador de papel,
Newtron,  R$ 3750,00;  PCD 311/2021; Peças diversas para roçadeira,  Raismann, R$ 513,50;  PCD
312/2021; Publicação Edital Nº 07/2021 – Retificação do edital nº 05/2021, Grupo Sinos, R$ 643,50;
PCD  313/2021;  10  blocos  de  recibo  de  cartões  de  estacionamento,  Ipanema,  R$  208,00;  PCD
314/2021;  Recarga de 6 extintores,  Panize,  R$ 565,00;  PCD 315/2021;  Chaves combinadas,  Tela
sombrite e Kit  rompedor,  Lawisch,  Soberana e Ferral,  R$  1.277,00,  R$ 37,90 e R$ 488,80;  PCD
318/2021;  Perneiras  com  tiras  refletivas,  RS  Máquinas,  R$  1.417,20;  PCD  319/2021;  Grades
Bilhetagem e Rodoviária, Diego, R$ 3.4180,00; PCD 320/2021; Reparo hidráulico, Hidro Serviços, R$
1.268,70; PCD 321/2021; 01 Vidro traseiro direito Citröen C3, Alexandre Para-brisas, R$ 295,00; PCD
322/2021; Cancelado; PCD 323/2021; Cancelado; PCD 324/2021; Perneira e Cinto duplo para roçador;
RS Máquinas R$ 2.460,30;  PCD 325/2021;  Contratação de Entidade para seleção de aprendizes,
Asbem, R$ 5.4974,00; PCD 327/2021; 02 bancos em longarina, Mdt, R$ 1.130,00; PCD 331/2021;
Publicação do edital nº 84/2021, Grupo Sinos, R$ 900,90; PCD 332/2021; Contador para análise de
cálculo de liquidação, Janaína Riegel, R$ 1.100,00; PCD 333/2021; Publicação de edital de abertura nº
01/2021,  Grupo  Sinos,  R$  1.801,00;  PCD  336/2021;  Publicação  Aviso  de  Pregão  Eletrônico  nº
015/2021,  Grupo  Sinos,  R$   514,80.  Ata  nº  042/2021;  Egídio  Lazzari,  valor  R$  3.211,50;  Ata  nº
043/2021; Rp Comercial,  Valor R$ 8.590,00; Ata 044/2021; Licitar,  R$ 45.779,15; Ata nº 045/2021;
Alelise, valor R$ 10.354,00; Ata nº 046/2021; Lafit, valor R$ 2.824,80; Ata nº 047/2021; Maico Cristiano,
valor  R$ 33.526,00;  Ata nº  048/2021;  Portal  Supri;  valor  R$ 45.432,00;  Ata  nº  049/2021;  Rosane
Wiaiquer, valor R$ 39.921,00; Ata nº 052/2021; Portal Supri; valor R$ 42.564,00. Contrato nº 017/2021;
Asbem,  Seleção  de menor  aprendiz,  valor  estimado  anual  R$  54.974,40;  Contrato  nº  018/2021;
Seattle,  Locação  de  veículo,  valor  estimado  anual  R$  21.000,00;  Contrato  nº  019/2021,  Seattle,
Locação de veículo, valor estimado anual R$ 21.999,96; Contrato nº 020/2021, Seattle,  Locação
de  veículo,  valor  estimado  anual  R$  22.999,92;  Aditamento  nº  035/2021;  Comabe,
acréscimo  de  01  impressora;  Aditamento  nº  036/2021;  Sage,  alteração  da  razão  Social;
Aditamento  nº  038/2021;  Maico  Schmitz,  alteração de endereço;  Aditamento  nº  039/2021;
Km  Zero,  prorrogação  da  vigência  contratual  pelo  período  de  15  dias.  Apostilamento  nº
012/2021; Anulado; Apostilamento n° 013/2021; Lucas Faverzani, reajuste anual, R$ 825,54 mensais;
Apostilamento nº 014/2021; Naturagua, reajuste anual, valor de R$ 9,66 por unidade;

                                            Novo Hamburgo, 11 de novembro de 2021.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data Publicação
11/11/2021